REQUERIMENTO Nº      , DE 2015

(CPICARF – Comissão Parlamentar de Inquérito do CARF,

criada pelo RQS 407, de 2015)

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, que a SRFB - Secretaria

da Receita Federal do Brasil disponibilize 5 (cinco) auditores fiscais, com

pelo menos 5 (cinco) anos de experiência em tributação de pessoa jurídica,

que não tenham sido membros do CARF – Conselho Administrativo de

Recursos Fiscais do dos extintos Conselhos de Contribuintes, para

acompanharem e auxiliarem, em caráter de dedicação exclusiva, os

trabalhos técnicos desta Comissão Parlamentar de Inquérito criada, na

forma do Requerimento nº 407, de 2015, para apurar as denúncias de que

julgamentos realizados no âmbito do CARF – Conselho Administrativo de

Recursos Fiscais foram manipulados.

 Sala das Sessões,        de julho de 2015.

Senador Ataídes Oliveira

PSDB-TO

S
F

/
1

5
6

7
3

.
2

0
0

1
1

-
9

4

00145/2015
CPICARF